SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (CPA) 2019-2020

ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM 26 DE NOVEMBRO DE 2018

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, realizou-se reunião da

comissão própria de avaliação na sala da DINST – localizada no Ginásio do campus Macapá.  O

Presidente da Comissão, professor Ronaldo Leite, deu início a reunião falando sobre a importância

da avaliação do curso superior de Tecnologia em alimentos e falou também sobre as expectativas

das próximas ações.  Na ocasião, foram mostrados os modelos de gráficos que poderiam ser usados

para  a  exposição dos  resultados  dos  questionários   os  quais  estavam sendo  aplicados  para  os

acadêmicos do curso. O modelo de gráfico escolhido foi o que pareceu ser de melhor compreensão

para os participantes. O senhor Enilson, membro da CPA, mostrou alguns exemplos de relatório

confeccionados em período de reconhecimento de curso pelo campus Macapá e outros Campus do

IFAP, que servirá de embasamento para o relatório que deverá ser produzido por esta comissão para

o processo de reconhecimento do  Curso Superior de tecnologia em alimentos. Devido a pendência

de algumas informações necessárias para o relatório, Jaqueline Ramos, Suplente de Luan Azevedo,

que estava de férias na ocasião, ficou responsável por obter informações  com a coordenadora do

curso, Professora Elizabeth Piancó. Não tendo mais nada a resolver, deu-se por encerrada a reunião,

e eu lavrei a presente Ata, que depois de lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes.

Ronaldo Franck Figueiredo Leite
Presidente da CPA 2019-2020